
1 

Bundesratsbeschluss  
über Zollansätze für Uhren und Uhrenteile 

vom 20. Dezember 1972 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 
gestützt auf Artikel 2 des Bundesbeschlusses vom 20. Dezember 19671 über die  
Genehmigung der im Rahmen der sechsten Handels- und Zollkonferenz des GATT 
(Kennedy-Runde) abgeschlossenen Übereinkommen sowie auf den Bundesbeschluss 
vom 27. September 19722 über das Ergänzende Abkommen mit der Europäischen 
Wirtschaftsgemeinschaft betreffend die Erzeugnisse der Uhrenindustrie und 
auf Artikel 4 des Bundesgesetzes vom 19. Juni 19593 über den schweizerischen 
Zolltarif (Zolltarifgesetz), 
beschliesst: 

Einziger Artikel 
Die im Rahmen der sechsten Handels- und Zollkonferenz des GATT (Kennedy-
Runde) für Uhren und Uhrenteile vereinbarten Schlussansätze werden gemäss An-
hang auf den 1. Januar 1973 in Kraft gesetzt. 

  

 AS 1973 52 
1 AS 1967 1717 
2 AS 1972 3114 
3 SR 632.10 

632.220.12



Zollbehandlung GATT 

2 

632.220.12 

Anhang 

Einfuhrzölle4 

  

4 Zollansätze eingefügt im schweizerischen Gebrauchs-Zolltarif (SR 632.10 Anhang). 


